Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as
seguintes condições:
13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).
13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

Doação da nua propriedade do imóvel a Sueli Soares da Silva e Mamede Luiz da Silva (R.2).
Obs. 3: Reserva do usufruto vitalício (R.3).
Obs. 4: Embargos à Execução nº 0000817-71.2011.403.6107 no TRF da 3ª Região.
Valor do débito: R$ 1.954.850,96 em 03/2022
Valor de avaliação: R$ 26.666,00 (Vinte e seis mil seiscentos e sessenta e seis reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 13.333,00 (Treze mil trezentos e trinta e três reais)
 
 
LOTE 002
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003896-70.2002.4.03.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru
Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X BRUNO LUZI
CNPJ/CPF do executado: 64.705.262/0001-34
Localização do lote: Fazenda Barra Grande, Salto do Rio Verde - Bairro Barragem – Usina –

[...]

A cota parte do cônjuge e dos coproprietários alheios à execução será resguardada sobre o
produto da arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que 98,928% da
avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante.
Valor do débito: R$ 51.327,49 em 03/2022
Valor de avaliação: R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)
 
 
LOTE 004
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001498-33.2014.4.03.6108
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru
Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X MAP - INDUSTRIA DE ABRIGOS LTDA - ME
CNPJ/CPF do executado: 50.841.139/0001-36
Localização do lote:

[...]

A via pública conhecida como Rua II teve sua denominação alterada para Rua Nicolau Ruiz (Av.01)
e a Avenida I para Avenida Darcy César Improtta (Av.02).
Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.
Valor do débito: R$ 123.391,84 em 03/2022
Valor de avaliação: R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 225.000,00 (Duzentos e vinte e cinco mil reais)
 
 
LOTE 005
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001397-50.2001.4.03.6108
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru
Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X PAULO ROBERTO RETZ
CNPJ/CPF do executado: 797.880.098-91
Localização do lote: Sítio Monjolo, Fazenda Monjolo, Espírito Santo do Turvo/SP (item A) e Sítio Santa

[...]

termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que metade do valor da avaliação deverá ser
depositada à vista pelo arrematante.
Obs. Geral: Embargos à Execução nº 0003575-10.2017.403.6108.
Valor do débito: R$ 282.681,01 em 03/2022
Valor de avaliação: R$ 2.068.828,50 (Dois milhões sessenta e oito mil oitocentos e vinte e oito reais e
cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.068.828,50 (Dois milhões sessenta e oito mil
oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)
 
 
LOTE 006
Natureza e nº do processo: Alienação de Bens do Acusado nº 5000834-95.2021.4.03.6131
Vara: 1ª Vara Federal de Botucatu
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PR/SP X WILLIAN MEDEIROS INACIO
Localização do lote: